

حمله های نظامی را متوقف کنید

دیپلماسی جهانی برای اعلام هرچه زودتر آتش
بس فعال شود

ننگ و نفرت بر جنگ افروزان، جنایتکاران جنگی
و مدافعین حمله های نظامی

سرنگون باد حکومت های جنگ طلب و دیکتاتور
گسترده تر و مستحکم تر باد همبستگی اکثریت اهالی
جامعه بمثابه قربانیان جنگ آمریکا - اسرائیل
و ایران و جنگ چهل اندی ساله اقلیت در قدرت
حکومت جنایتکار اسلامی در ایران

- اطلاعیه کمیته پیگیری در مورد مصادره کانال های اطلاع رسانی مرتبط با تشکلهای مستقل
کارگری، از جمله کانال های وابسته به اتحاد آزاد کارگران ایران و کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای
آزاد کارگری

- بی خبری از وضعیت پرنیان خدابخشی

- صدور حکم ۵ سال زندان برای #کیومرث واعظی در دادگاه انقلاب سنقر

- رهایی کالای وارداتی نیست بلکه بذری است که تنها در خاک مبارزه ای سازمان یافته مردم
میروید. دموکراسی و عدالت اجتماعی نه اعطا میشود و نه صادر

- حمله ی اسرائیل/آمریکا به ایران: فدراسیون بین المللی حقوق بشر خواستار محافظت از
غیرنظامیان و احترام به حقوق بین المللی شد

- ابراز نگرانی سازمان جهانی بهداشت از حمله به مراکز درمانی در ایران

- ادامه بلا تکلیفی شغلی و معیشتی کارگران کارخانه آب معدنی داماش

***اطلاعیه کمیته پیگیری در مورد مصادره کانال‌های اطلاع‌رسانی مرتبط با تشکلهای مستقل کارگری، از جمله کانال‌های وابسته به اتحاد آزاد کارگران ایران و کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری**

روز گذشته کانال‌های اطلاع‌رسانی مرتبط با تشکلهای مستقل کارگری، از جمله کانال‌های وابسته به اتحاد آزاد کارگران ایران و کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری، از دسترس آدمین‌های اصلی خارج شده و عملاً در اختیار نهادهای امنیتی قرار گرفته‌اند. این اقدام، حمله‌ای آشکار به حق تشکلیابی، آزادی بیان و حق دسترسی آزادانه به اطلاعات است.

ما این اقدام را به شدت محکوم می‌کنیم. مصادره و کنترل کانال‌های صنفی کارگران، آن هم در شرایطی که جامعه با بحران‌ها و تحولات مهمی روبه‌روست، نشان می‌دهد که حاکمیت حتی حداقل صدای مستقل کارگران را نیز بر نمی‌تابد و از انتشار واقعیت‌های مربوط به وضعیت کشور و جنگ هراس دارد.

کارگران ایران حق دارند از وضعیت کشور، جنگ و شرایط زندگی و کار خود آگاه باشند و درباره آن اطلاع‌رسانی کنند. سرکوب اطلاع‌رسانی و بستن راه‌های ارتباطی کارگران، نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه شکاف بی‌اعتمادی میان مردم و حاکمیت را عمیق‌تر می‌کند.

کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری اعلام می‌کند:

دخالت نهادهای امنیتی در رسانه‌ها و کانال‌های صنفی کارگری اقدامی غیرقانونی و سرکوبگرانه است.

حق ایجاد تشکلهای مستقل کارگری و اطلاع‌رسانی آزادانه، حق بنیادین و غیرقابل سلب است.

هرگونه کنترل و مصادره صدای کارگران محکوم است و با اعتراض گسترده کارگران و فعالان صنفی روبه‌رو خواهد شد.

ما از تمامی کارگران، تشکلهای صنفی، فعالان مدنی و نهادهای مدافع حقوق کارگران می‌خواهیم که در برابر این برخوردها سکوت نکنند و از حق تشکلیابی و اطلاع‌رسانی آزاد دفاع کنند.

سرکوب صدای کارگران هرگز نمی‌تواند حقیقت و صدای آزادی خواهی را پنهان کند. صدای کارگران خاموش‌شدنی نیست.

کمیته پیگیری ایجاد تشکلهای آزاد کارگری

سوم مارس 2026

***بی‌خبری از وضعیت پرنیان خدابخشی**

بعد از گذشت پنج روز از دستگیری پرنیان خدابخشی، دانشجوی ورودی ۱۴۰۲ مهندسی مواد دانشگاه صنعتی شریف توسط سرکوب‌گران جمهوری اسلامی، همچنان خبر مشخصی از وضعیت سلامت و محل نگهداری وی در دست نیست.

جمهوری اسلامی از شرایط جنگی برای سرکوب بیشتر و تشدید بی‌خبری از وضعیت افراد بازداشت‌شده استفاده می‌کند.

برگرفته از کانال دانشجویان متحد

***صدور حکم ۵ سال زندان برای #کیومرث_واعظی در دادگاه انقلاب سنقر**

دادگاه انقلاب شهرستان سنقر برای معلم بازنشسته و فعال صنفی؛ کیومرث واعظی، مجموعاً پنج سال حکم زندان صادر کرد.

این معلم شریف بر اساس حکم صادره از سوی قاضی صادق تاری وردی، به اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور به ۴ سال و به اتهام تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی به ۱ سال حبس تعزیری محکوم شد.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران ضمن حمایت کامل از کیومرث واعظی اعلام میدارد که زندان و سرکوب هرگز از اراده معلمان ایران در پیگیری خواسته‌های قانونی خود نخواهد کاست.

این شورا همچنین خواستار آزادی بی قید و شرط معلمان کنشگر صنفی و مدنی زندانی است.

***رهایی کالای وارداتی نیست بلکه بذری است که تنها در خاک مبارزه ای سازمان یافته مردم می‌روید. دموکراسی و عدالت اجتماعی نه اعطا میشود و نه صادر**

پلاتفرم سندیکاهای کارگری سوئد-ایران بر این باور است که این خیزش متعلق به یک حزب، یک قوم و یا یک طبقه نیست بلکه تلاش مطالبات بحق همه فرودستان است که تصمیم گرفته اند سرنوشت خویش را خود رقم بزنند.

ما اکنون در آستانه دگرگونی ای بزرگ ایستاده ایم. شادی فروپاشی اگر به سازمان یابی بدل نشود بسرعت فروکش خواهد کرد.

آغاز گران جنگ بی اعتنا به پیامدهای ویرانگرانه آن تا اطلاع ثانوی مشغول شخم زدن کشور ما ایران هستند. سقوط سران و جنایت‌ها آنها و فرماندهان سیستم سرکوب آن حادثه ناگهانی نیست ولی اکنون با حملات نظامی آمریکا و اسرائیل انجام میگیرد.

مرگ دیکتاتور تضمین تولد آزادی نیست، زیرا استبداد چون ماری پوست خواهد انداخت و در چهره ای تازه باز خواهد گشت. سرنوشت ایران پس از جنگ بیش از هرچیز به انسجام و ائتلاف سازی دموکراسی خواهان و جامعه مدنی در داخل و خارج از ایران میبایست در ایجاد نهادهای مدرن سیاسی و ائتلاف‌های نیرومندتر را در اولویت اهداف خود قرار دهد.

رهایی، رخداد مقطعی نیست بلکه فرآیند ای است آگاهانه، سازمان یافته و مستمر.

”دمکراسی بسته بندی شده ” اغلب نام دیگر سلطه نوین بوده است .

پلاتفرم سندیکا‌های کارگری سوئد-ایران معتقد است که هیچ جامعه ای آزاد نخواهد بود مگر آنکه زنان در آن جامعه از تمام حقوق برابر برخوردار باشند.

قیام زن- زندگی – آزادی قیامی است علیه کل سازوکار سیستم مذهبی، تبعیض و سلطه جنسی. معلمان، دانشجویان کارگران و نیروهای آزادیخواه ، نیروی مادی تغییر را می آفریند. کارگران نیروی تولید را در دست دارند.

سازمان یابی مستقل، اعتصابات سراسری شبکه های صنفی می‌توانند شریان‌های استبداد را مسدود کنند.

بزرگترین خطر پس از فروپاشی اقتدارگرایی ، باز تولید همان منطق استبداد در لباس تازه است. تغییر چهره تغییر ساختار نیست.

عدالت زمانی معنا دارد که ”مرکز” بر پیرامون سلطه نداشته باشد. بلکه در رابطه برابر تعریف شود.

گذار دمکراتیک با انتقام پایدار نمی ماند بدون عدالت نیز صلی شکل خواهد گرفت.

پلاتفرم سندیکا‌های کارگری سوئد-ایران خواستار:

۱- آزادی بدون قید و شرط تمام زندانیان سیاسی، دانشجویی، نیروهای صنفی، فعالین مدنی و زنان

۲- رعایت و اجرا مقوله نامه های ۹۸ و ۸۸ سازمان جهانی کار

۳- امکان دستیابی به اینترنت جهت ایجاد تماس چه در داخل و چه با خارج از ایران.

۴- نه به جنگ خانمانسوز که حاصل آن فقط تخریب وامکان تشدید تا زمانی که مردم از سازماندهی لازم برخوردار نباشند، سرکوب رژیم جمهوری اسلامی همچنان ادامه خواهد یافت.

۵- ”دمکراسی بسته بندی شده ” اغلب نام دیگر سلطه نوین است. عدالت زمانی معنا دارد که ” مرکز ” بر ”پیرامون” سلطه نداشته باشد، بلکه در رابطه برابر تعریف شود.

زن – زندگی ، آزادی

پلاتفرم سندیکا‌های کارگری سوئد-ایران

۴ مارس ۲۰۲۶

استکهلم

***حمله‌ی اسرائیل/آمریکا به ایران: فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر خواستار محافظت از غیرنظامیان و احترام به حقوق بین‌المللی شد**

بیانیه‌ی مطبوعاتی

فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر (FIDH) حمله‌های نظامی ایالات متحده‌ی آمریکا و اسرائیل به ایران را که ناقض حقوق بین‌المللی هستند، و در پی آن‌ها حمله‌های ایران به دست‌کم هفت کشور منطقه را به‌شدت محکوم می‌کند.

۲ مارس ۲۰۲۶ (۱۱ اسفند ۱۴۰۴) - درگیری مسلحانه‌ی اخیر که زمانی آغاز شد که ایران و ایالات متحده درباره‌ی برنامه هسته‌ای ایران گفت‌وگو می‌کردند، تاکنون به تلفات قابل‌توجه غیرنظامیان و تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی انجامیده است. فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر از همه‌ی طرف‌ها می‌خواهد که فوری خصومت‌ها را متوقف کنند، محافظت از غیرنظامیان را در اولویت قرار دهند و تحقیقات مستقل بین‌المللی در مورد تعدی‌های احتمالی را بپذیرند.

آلکسی دوسائف، رئیس فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر، گفت: «اقدام‌های آمریکا و اسرائیل بار دیگر هم حقوق بین‌المللی مربوط به دفاع مشروع از خود و هم حقوق بین‌المللی بشردوستانه را نقض می‌کنند. این اقدام‌ها تنها باعث بی‌ثبات‌تر کردن منطقه، با هزینه‌های سنگین جان‌باختن غیرنظامیان و زیرساخت‌ها، شده و باید آن‌ها را به صراحت محکوم کرد. حمله‌های تلافی‌جویانه‌ی ایران به زیرساخت‌های غیرنظامی نیز ناقض حقوق بین‌المللی بشردوستانه هستند و باید به صراحت آن‌ها را محکوم کرد.»

همچنان‌که فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر در ژوئن ۲۰۲۵ (خرداد ۱۴۰۴) استدلال کرد، ماده‌ی ۵۱ منشور سازمان ملل متحد، رویه‌ی قضایی دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) و حقوق بین‌المللی عرفی استفاده از زور در دفاع از خود را تنها در پاسخ به حمله‌ی واقعی مسلحانه مجاز می‌دانند. علاوه‌براین، حقوق بین‌المللی بشردوستانه حکم می‌کند که حتی زمانی که استفاده از زور مجاز است، اقدام نظامی باید با رعایت اصول ضرورت، تناسب و تمایز بین اهداف نظامی و غیرنظامی انجام شود. دست‌کم ۱۷۵ تن، که اکثر آن‌ها کودک بودند، در حمله‌ی هوایی به یک مدرسه‌ی ابتدایی دخترانه در میناب، جنوب ایران، کشته شده‌اند. گزارش‌ها حاکی از آن است که صدها غیرنظامی هم در شهرهای مختلف ایران، از جمله در حمله به بیمارستان‌ها، کشته شده‌اند. در همین حال، حمله‌های تلافی‌جویانه‌ی ایران نه‌تنها پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه، بلکه هتل‌ها و ساختمان‌های آپارتمانی را هم در بحرین، قطر، امارات متحده عربی و کویت هدف قرار داده‌اند.

تمام موارد نقض حقوق بشر - از جمله حمله‌های بی‌رویه یا نامتناسب، هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان یا زیرساخت‌های غیرنظامی و حمله به مراکز درمانی و مدرسه‌ها - باید به سرعت، مستقل و شفاف مورد تحقیق قرار گیرند. در صورت یافتن شواهدی از جنایت‌های جنگی یا سایر تعدی‌های جدی، افراد مسئول، صرف‌نظر از درجه یا مقام رسمی، باید طبق حقوق بین‌المللی پاسخگو شوند.

عبدالکریم لاهیجی، رئیس جامعه‌ی دفاع از حقوق بشر در ایران (LDDHI) و رئیس افتخاری فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر گفت: «با مداخله‌ی خارجی یا اقدام نظامی نمی‌توان به دهه‌ها اقدام‌های نقض جدی و نظام‌مند حقوق بشر - که بسیاری از آنها جنایت‌های فاحش بین‌المللی هستند - به‌دست دولت‌مردان ایران رسیدگی کرد. گذار دموکراتیک در ایران باید بر پایه‌ی احترام به حقوق بشر و

فرآیند گسترده‌ی عدالت در دوره‌ی گذار انجام شود، نه با درگیری و نقض بیشتر حقوق بشر، و قطعاً نه از طریق اقدام‌های تجاوزکارانه علیه ایران. حقوق بین‌المللی باید هسته‌ی عملکرد دولت را تشکیل دهد.»

فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر از کشورهای عضو سازمان ملل، از جمله شورای امنیت سازمان ملل، مجمع عمومی سازمان ملل - با استناد به قطعنامه‌ی «متحد در راه صلح» - و سازوکارهای حقوق بشری سازمان ملل، از جمله کمیته‌ی مستقل حقیقت‌یاب بین‌المللی در مورد جمهوری اسلامی ایران (FFMI) می‌خواهد تا محافظت از غیرنظامیان، تحقیقات مستقل، حفظ شواهد و مدارک و راه‌های دستیافتن به عدالت را تضمین کنند. از گذار دموکراتیک در ایران باید از طریق ابزارهای قانونی و چندجانبه پشتیبانی کرد.

جامعه‌ی دفاع از حقوق بشر در ایران (LDDHI)

*** ابراز نگرانی سازمان جهانی بهداشت از حمله به مراکز درمانی در ایران**

تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، با ابراز نگرانی نسبت به حملات نظامی به مراکز درمانی در ایران اعلام کرد که بر اساس گزارش‌های دریافتی، شماری از #مراکز درمانی هدف قرار گرفته و آسیب دیده‌اند.

از جمله این مراکز می‌توان به بیمارستان مطهری در تهران و دو مرکز فوریت‌های پزشکی در شهرهای سراب و همدان اشاره کرد. بنا بر این گزارش‌ها، این حملات به مصدومیت دست‌کم دو نفر از کادر درمان نیز منجر شده است.

تدروس آدهانوم گبریسوس تأکید کرد:

«در شرایط بحرانی، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بیش از هر زمان دیگری مورد نیاز هستند؛ از این رو حفاظت از آن‌ها باید همواره تضمین شود.»

وی همچنین از همه طرف‌های درگیر خواست برای جلوگیری از آسیب به مراکز درمانی، کارکنان پزشکی و بیماران، اقدامات لازم و فوری را انجام دهند.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، با یادآوری جایگاه حیاتی مراکز درمانی در صیانت از جان انسان‌ها، هرگونه تعرض به زیرساخت‌های درمانی و کادر سلامت را محکوم کرده و بر ضرورت پایبند به اصول حقوق بشردوستانه و حفاظت از غیرنظامیان تأکید می‌کند.

*** ادامه بلاتکلیفی شغلی و معیشتی کارگران کارخانه آب معدنی داماش**

کارگران کارخانه آب معدنی داماش که در دومین روز اعتصابشان از عدم پرداخت 4 تا 6 ماه حقوق خبر داده بودند+، روز چهارشنبه 13 اسفند به خبرنگار رسانه ای گفتند: که کارفرما نامه عدم نیاز مقابل آنها گذاشته است.

آنها افزودند: برای حل مشکل و رسیدن به حقوقمان با کارفرما جلسه‌ای داشتیم که در انتهای این جلسه کارفرما نامه عدم نیاز جلوی ما گذاشت اما کارگران آن را امضا نکردند.

+دومین روز اعتصاب کارگران کارخانه آب معدنی داماش در اعتراض به سطح نازل حقوق و عدم پرداخت ماه ها همین چندرغازوحمایت بهارستان نشین رودبار از کارفرما

روز چهارشنبه 6 اسفند برای دومین روزمتوالی، کارگران کارخانه آب معدنی داماش در اعتراض به سطح نازل حقوق و عدم پرداخت ماه ها همین چندرغازوحمایت بهارستان نشین رودبار از کارفرما، به اعتصابشان ادامه دادند.

کارگران آب معدنی داماش از معوقات مزدی خود خبر دادند و به خبرنگار رسانه ای گفتند: کارگران نگرهان 6 ماه و کارگران خط تولید 4 ماه است که هیچ حقوقی دریافت نکرده‌اند .

این کارگران با اشاره به نزدیک شدن به پایان سال گفتند: بدون حقوق و با قرض و نسیه زندگی می‌کنیم، و حتی اگر کارفرما امروز تمام حقوق ما را پرداخت کند، همه‌ی آن حقوق را قبلاً خرج کرده‌ایم. کار می‌کنیم اما توان خرید نیازهای حداقلی سفره خانواده را هم نداریم .

کارگران افزودند: زندگی نمی‌کنیم و فقط زنده‌ایم! چطور کسی که برای خرید نیاز اساسی خوراکی خانواده‌اش باید از دوست و آشنا قرض بگیرد و یا نامش در لیست خرید نسیه سوپرمارکت محل ثبت شود، می‌تواند زندگی کند؟ ما حداقلی‌ترین نیازهای حیات خود را هم با قرض تهیه می‌کنیم .

آنها ادامه دادند: کارخانه تولید می‌کند و محصولات خود را می‌فروشد اما از این تولید چیزی نصیب ما نمی‌شود و لنگ خرید حداقلی‌ترین مایحتاج خود هستیم .

تعدادی از کارگران نیز گفتند: حتی برای خرید مایحتاج زندگی گاهی از بانک قرض کرده‌ایم و به تدریج این مبلغ را خرج کردیم تا بتوانیم در ماه‌های بی‌حقوقی دوام بیاوریم .

آنها اضافه کردند: هنوز صحبتی از عیدی نشده و نگرانیم که عیدی را هم با تأخیر پرداخت کنند که در این صورت نمی‌توانیم حتی برای عید برنامه‌ریزی کنیم .

کارگران همچنین با اشاره به حمایت بهارستان نشین رودبار از کارفرما، افزودند: صدای ما به جایی نمی‌رسد و حتی نماینده مجلس هم پشت کارفرماست. نمایندگان در تبلیغاتشان شعار حمایت از کارگر سر می‌دهند اما وقتی به مجلس راه پیدا می‌کنند دیگر ما را نمی‌شناسند !

akhbarkargari2468@gmail.com